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Begutachtung nach Arbeitsunfallen —

Neues zum Begutachtungsverfahren

10.00 Uhr

10.10 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr
11.10 Uhr

11:45 Uhr
11.55 Uhr

12.20 Uhr

12.35 Uhr

12.55 Uhr

BegriiBung und Aktuelles aus der AG Begutachtung

Claudia Drechsel-Schlund, BGW

Vorstellung Gutachter-Riickmeldeverfahren

Claudia Drechsel-Schlund, BGW

Diskussion und Erfahrungsaustausch

Moderation: Claudia Drechsel-Schlund

Chatbetreuung: Nicole Welsch, DGUV und Jan Dierchen, DGUV
BSG Urteile vom 07.05.2019 - Hintergriinde

Martin Forchert, BGHM

Pause

Praktische Umsetzung der BSG Urteile vom 07.05.2019 - Auswirkungen
auf die Gutachterauswahl in Krankenhausern

Daniel Steingrube, DGUV und Roman Hartkamp, DGUV
Pause

BSG Urteile vom 07.05.2019 — Anpassungen der Gutachterdatenbank
(LV-Infodienst)

Daniel Steingrube, DGUV

Diskussion und Erfahrungsaustausch

Moderation: Daniel Steingrube, DGUV

Chatbetreuung: Nicole Welsch, DGUV und Jan Dierchen, DGUV

BSG Urteile vom 07.05.2019 — Besonderheiten der Umsetzung bei den
BG-Kliniken

Prof. Michael Wich, UKB
Verabschiedung

Claudia Drechsel-Schlund, BGW



