

## **HGU-Fachinformation Online (10879)**

## Begutachtung nach Arbeitsunfällen – Neues zum Begutachtungsverfahren

10.00 Uhr	Begrüßung und Aktuelles aus der AG Begutachtung
	Claudia Drechsel-Schlund, BGW
10.10 Uhr	Vorstellung Gutachter-Rückmeldeverfahren
	Claudia Drechsel-Schlund, BGW
10.30 Uhr	Diskussion und Erfahrungsaustausch
	Moderation: Claudia Drechsel-Schlund
	Chatbetreuung: Nicole Welsch, DGUV und Jan Dierchen, DGUV
10.45 Uhr	BSG Urteile vom 07.05.2019 - Hintergründe
	Martin Forchert, BGHM
11.00 Uhr	Pause
11.10 Uhr	Praktische Umsetzung der BSG Urteile vom 07.05.2019 - Auswirkungen auf die Gutachterauswahl in Krankenhäusern
	Daniel Steingrube, DGUV und Roman Hartkamp, DGUV
11:45 Uhr	Pause
11.55 Uhr	BSG Urteile vom 07.05.2019 – Anpassungen der Gutachterdatenbank (LV-Infodienst)
	Daniel Steingrube, DGUV
12.20 Uhr	Diskussion und Erfahrungsaustausch
	Moderation: Daniel Steingrube, DGUV
	Chatbetreuung: Nicole Welsch, DGUV und Jan Dierchen, DGUV
12.35 Uhr	BSG Urteile vom 07.05.2019 – Besonderheiten der Umsetzung bei den BG-Kliniken
	Prof. Michael Wich, UKB
12.55 Uhr	Verabschiedung
	Claudia Drechsel-Schlund, BGW